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”Vi vet inte vad vi ska göra, vi riktar
våra blickar mot dig.”

Andra Krönikeboken 20:12

I skrivande stund verkar läget inför coronaviruset vara oroligt, men inte panik-
artat. Men när man läser rapportering från Kina om hur skolor och företag hålls 
stängda, gränser bevakas och flygturer ställs in, får man ändå en aning om situ-
ationens allvar.

Hur ska vi förhålla oss till detta? Hur ska vi be? En oväntad hjälp kommer från 
den judiske kungen Joshafats bön i Andra Krönikeboken: ”Vi vet inte vad vi ska 
göra, vi riktar våra blickar mot dig.”

Joshafats perspektiv från 800-talet f.Kr. är mer tidsenligt än vi först kanske 
tänker oss. En stor skara fiender närmade sig Juda och texten berättar om 
kungens helt rimliga reaktion: ”Joshafat blev rädd...” (2 Krön 20:3), följt av 
den helt korrekta responsen på en sådan reaktion: ”...och bestämde sig för att 
vända sig till Herren.”

Joshafats naturliga reaktion när faran närmade sig och skräcken slog honom var 
att vända sig till Gud. Givet det övergripande hotet om pandemi, måste vi lära 
oss att göra samma sak.

Kungen i Juda var inte övermänsklig, han var en människa precis som vi. Men 
där vi ofta har svårt att få utlopp för vår rädsla visste han var han kunde få 
hjälp: nämligen hos Gud. Det kanske är så du behöver göra just nu, oavsett 
om det är coronavirus, klimatförändringar eller något annat som hotar, gå till 
Gud och säg: Jag är rädd. Jag är arg. Jag är frustrerad. Jag är utmattad. Denna 
övning handlar inte om att vara arg på Gud, utan att vara ärlig, och att dela 
med sig av våra djupaste rädslor. Att förtrösta på Gud med våra rädslor är ett 
val vi måste göra.

När det här församlingsbladet har nått din brevlåda kanske coronaviruset har 
hamnat under kontroll, eller så har dödssiffran stigit. Men oavsett vad som hän-
der kan vi tro att Gud är god och vi kan lita på honom med våra rädslor.

Måns Norrsén, komminister

– Markaryd. Skönt, då är vi snart hemma. 
Fram till för snart sex år sedan var min koppling till 
denna by endast en skylt som man susade förbi på E4. 
När min svärmor kom och visade en platsannons från 
Kyrkans tidning, var det därför inte platsen som fångade 
mitt intresse, det var visionen: Vi vill att alla människor 
ska lära känna Jesus. 
Jag hade precis bestämt mig för att sluta som sportjour-
nalist på Helsingborgs Dagblad, utan att egentligen veta 
vad jag ville jobba med istället. När jag läste orden från 
urklippet kändes beslutet självklart. Markaryd skulle bli något mer än en motor-
vägsavfart, det skulle bli min arbetsplats. Och så mycket mer...
• En plats där jag fick lära känna väldigt många härliga människor, unga som 
gamla, kollegor och församlingsmedlemmar, skolpersonal och elever. 
• Ett ställe där jag fick se unga människor använda och utveckla sina gåvor och 
även få glänta på trons dörr.
• En församling som har tagit emot både mig och min, under dessa år, växande 
familj med öppna armar och som har accepterat att jag har kommit med nya 
idéer, glömt noter, bett er göra rörelser till sångerna och spela kahoot, och ibland 
haft en ung medhjälpare med mig på pianopallen. 
Jag bär med mig så många fina minnen från de här åren och jag kommer att 
sakna er!
Men nu är det dags för mig att svänga ut på motorvägen igen och styra mot syd-
väst. Till en ny arbetsplats (EFS-kyrkan i Ängelholm), men med samma vision 
– att fler människor ska komma till tro på Jesus. 

Sara Engström

Tack Sara…
…för allt du har delat med av i vår församling. Du har verkligen berikat försam-
lingen och du kommer att vara saknad.
Framförallt har du med dina gåvor inom musik, sociala medier, journalistik, att 
jobba med ungdomar m.m. satt avtryck i vår församling på ett positivt sätt.
Du har fått förmedla tro genom dina gåvor.
Vi önskar dig Guds Välsignelse i din nya tjänst.

Håkan Persson

Skylten fylldes med vision
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Onsdagen den 15 april besöker biskop Fredrik 
Modéus Markaryd för en heldags uppföljning av 
den visitation som nyligen har genomförts. På 
programmet står bland annat samtal med kom-
munalrådet Bengt Germundsson och Nibes VD 
Gerteric Lindquist och en mässa med särskild 
förbön för Markaryd.

Markaryds församling är en del av Växjö stift som 
leds av biskop Fredrik Modéus. En av biskopens 
uppgifter är att visitera församlingarna. Förr kunde 
visitationerna liknas vid en inspektion då biskopen granskade församlingens liv. 
Idag är visitationsarbetet upplagt mer som en ”hälsokontroll” där fokus är hur 
församlingens arbete kan utvecklas. En stor del av visitationsarbetet har genom-
förts av kontraktsprosten Marcus Lejon.

Marcus besök har visat att väldigt mycket fungerar väldigt bra i församlingens liv 
och verksamhet. I fokus har ofta frågan varit, vad som behöver fortsätta utvecklas 
i dag för att kunna vara lika bra i framtiden. 

Biskopens besök den 15 april blir en slutpunkt på visitationen.

– Jag ser fram emot att hälsa på i Markaryds församling, säger Modéus. Det finns 
alltid en risk att man slår sig till ro när mycket fungerar fint, därför är jag glad 
att församlingen har valt att låta dagen präglas av framtidsfrågor och utveckling 
på olika sätt.

På morgonen kommer han att möta anställda medarbetare i församlingen och 
arbeta med frågan ”Vad behöver sås idag för att kunna skördas om 20 år?”. 
Därefter blir det ett samtal med kyrkoherden och kyrkorådets ordförande utifrån 
kontraktsprostens noteringar i samband med visitationen. 

Över en gemensam lunch möts Bengt Germundsson, Gerteric Lindquist och bi-
skopen varefter ett studiebesök på NIBE tar vid. Även om det är stor skillnad 
på en församling och ett stort företag finns det likheter och lärdomar att dra av 
varandra. På eftermiddagen blir det möte med några rektorer och kyrkorådet.

Klockan 18.30 leder biskopen en mässa i Germundsgården och efteråt blir det 
ett panelsamtal tillsammans med Bengt Germundsson och Gerteric Lindquist. 
Samtalet, som leds av kyrkoherde Håkan Persson, handlar om vilka värden det är 
som präglar ett gott och sammanhållet samhälle.

Biskopen besöker Markaryd

Vaniljhjärta i långpanna
Det här behöver du till en lång-
panna 30 x 40 cm (42 kakor)
500 gram smör
10 dl vetemjöl
4 dl strösocker
4 msk vaniljsocker
1 msk bakpulver

Fyllning: 
2 dl Kesella
5 dl creme fraiche
4 ägg
3 dl strösocker
1 msk vaniljsocker

Camillas mumsiga recept
Gör så här: 
Ställ ugnen på 
200 grader.
Jobba ihop mördegen i en matbe-
redare, har du liten så kan du göra 
hälften först och hälften sen till 
toppingen.
Hälften av mördegen ska tryckas 
ut i den smorda formen.
Rör sedan ihop fyllningen och häll 
ut över kakan, strössla sedan den 
andra delen av mördegen över fyll-
nings och grädda i 30 minuter.
Blir helt galet saftig och med kris-
pig toppen.

i vävt mönster. 
Pris 220,- storlek 35X50 cm. 
Tillverkade i Sverige av Ekelund, 
Linneväveriet i Horred AB av ekologisk 
bomull & lin 55/45, miljömärkta med 
GOTS, Global Organic Textile 
Standard. 
Säljs på församlingsexpeditionen i 
Germundsgården, Storgatan 19, 
Markaryd till förmån för Markaryds 
församlingsfond.

Vackra handdukar för alla grupper

– Jag ser fram emot att lära mig lite mer om Markaryds församling och att få 
möta människor som på olika sätt arbetar för Markaryds bästa, säger Modéus. I 
kvällsmässan har jag särskilt önskat att vi ska be för Markaryd och alla de männ-
iskor som bor och verkar här, bönen är central och behöver omsluta allt arbete i 
församlingen. 

Rickard Bonnevier, biskopsadjunkt
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”Har du två jobb? Eller vad gör man egentligen som präst när det inte är söndag 
eller konfa?”
Frågan riktad till Måns kom spontant och ärligt från en konfirmand under fika-
stunden i Germundsgårdens källare. Vi bestämde oss för att söka svaret genom 
att ta rygg på honom under en vecka. 

MÅNDAG
Morgonbönen och kafferasten med kollegorna är av-
klarad när Måns slår sig ner vid skrivbordet – det är 
dags att skriva en predikan. Det som utåt sett bara 
tar 15-20 min av veckans arbetstid tar i själva verket 
betydligt mer tid och tankeverksamhet. 
 

TISDAG
Källardörren öppnas och in släntrar 
ett gäng konfirmander. Jackor, väskor 
och skor åker av innan de brer sig en 
macka och sen slår sig ner i soffor-
na där Måns redan sitter. Snack om 
skola, tv-serier, livet, fotboll och sen 
lite rundpingis hinns med innan det 
är dags för andakt och sen undervis-
ning i olika former. Proceduren görs 
om på onsdagen med den andra grup-
pen konfirmander.   

ONSDAG
Personalsamling med hela arbetslaget, planering 
och diverse andra möten i olika konstellationer 
har hunnits med när Måns tar cykeln och styr mot 
dagens hembesök. Orsaken till påhälsningen kan 
vara både samtal inför dop, vigsel och begravning 
eller bara för att träffa och prata med en försam-
lingsmedlem i hemmamiljö. 

Vi tog rygg på prästen
TORSDAG

Prästyrket innebär att man får möta människor 
i både bubblande glädje och förtvivlad sorg. 
På torsdagarna står ofta begravning på sche-
mat. Måns uppgift är att leda den gudstjänst 
där människor får minnas och ta avsked av en 
anhörig, vän eller familjemedlem. 

FREDAG
Fredagen innebär ledig dag för Måns och som pappa 
till två små barn är han då bara hemma och tar det 
lugnt... 

LÖRDAG
Ett nytt litet underverk har fötts och ska den 
här lördagen välkomnas in i kyrkan genom att 
bli döpt. Ett dop är mysigt och fint med myck-
et glädje, gemenskap och feststämning, men 
det kan också innehålla bebisskrik, nervositet 
och nerbajsade kläder. 

SÖNDAG
Söndag – höjdpunkten på veckan, upp-
ståndelsedagen, tidpunkten då Måns får 
fira gudstjänst med i snitt 100 personer. 
Prästen leder högmässan genom liturgi, 
predikan, nattvard och bön, men kom-
pletteras av både ideella medarbetare och 
kollegor som fixar söndagsskola, musik, 
kyrkfika, textläsning, teknik med mera. 
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Lösning av förra krysset

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 16 maj: kl 11 (tisdagsgruppen), 
kl 14 (onsdagsgruppen).

NOTISER

Tisdagsträffar i Hagakyrkan kl. 14
3 mars Minns du 50 och 60-talet? Christer ”Polis” 
Jönsson berättar och visar bilder från förr 

18 mars OBS! Onsdag Sånger till glädje, tröst och 
uppmuntran Hasse Andersson 

31 mars Påsk – vår och liv ur ett prästperspektiv 
Claes Vetterlein 

14 april Vi sjunger av glädje, Glädjespridarna

Kommunbön... i kommunhuset första 
tisdagen i varje månad kl 19.

Kyrkligt symöte
Nu har det startats upp ett nytt symöte i vår för-
samling. Det är vi väldigt glada för! De engagerade 
kvinnorna hälsar att de träffas på Jonahuset (Kyr-
kogatan) under våren. Onsdagar i ojämna veckor, 
kl. 14-16. 

Vad gör man på ett symöte? Man virkar, syr, stickar 
samt fikar och pratar om sånt som är viktigt. Vi sam-
las också till en andakt som en präst eller diakon 
från församlingen håller i. 

Kontakta diakon Petra Johansson på 0433-75087 
eller petra.johansson@svenskakyrkan.se om du 
undrar något om symötet. 

Varmt välkommen!
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Bön
Bön i Germunds kapell varje torsdag kl 9.
Kommunbön i kommunhuset första 
tisdagen i varje månad kl 19.

NOTISER

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Studiecirkel
samlas vissa måndagar (se veckoannonsen) 
kl 18.30-20 i Germundsgården. 
Upplysningar: Bo Johanneryd

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 14 maj: 
kl 11 (måndagsgruppen), 
kl 14 (tisdagsgruppen).

Musik i Markaryds församling
• Söndagen den 20 mars, kyrkan, kl. 18.00. 
Musikgudstjänst med Jonas Engström, Makaryd-
Örkelljunga gospel, Barkarollerna och musiker. 

• Söndagen den 3 april i kyrkan kl. 18.00 Konsert med Röke blås och
Samuel Ljungblad. OBS Inträde 195kr (från 12år) Gratis (11år och yngre) 
Biljetter: rokeblas.confetti.events 

• Torsdagen den 14 april, Germundsgården, kl. 19.00. Vårsoaré med 
Markaryds kyrkokör, solo-duo-trio-allsång. Andakt, servering. 
Göran Ebenhart, konferencier, Tony Jantunen, trummor, Arja Jantunen, 
klaviatur, och Jan Jansson, gitarr.

• Onsdagen den 11 maj, Germundsgården kl. 18.00 Barnkörens cafékväll 
med musikal, andakt, servering och lotteriförsäljning

Gemensam helg för alla kyrkorna i kommunen
Lördagen den 2 april hålls samlingarna i Lagadalskyrkan 
under ledning av Berit Simonsson. 
Jesus utmanar:
– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.

Gravrättsinnehavare söks för följande gravar. 
Om Ni har upplysningar är vi tacksamma för information. 
Gravarna har skyltats och kommer att återtas av 
församlingenom inte gravrättsinnehavare anmälts.
L 132 - 134  Annie Marie Elisabet Åkerlund m.fl.
Y 360  Ulla Ingvor Marianne Stenshagen
E 51 - 53 Agda Telina Jonasson
H 194 - 195 Kristina Bengtsson m.fl.
A 46 - 47 Anna Wahlberg m.fl.
D 71 - 72 okända
H 137 - 138 Johanna Kruger
P 39 - 40 Emma Kjellgren m.fl.
D 68 - 69 Elna Larsson m.fl.
L 53 - 54 Alfhild Natalia Westerberg m.fl.
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Lösning av förra krysset

NOTISER
Kyrkofullmäktige
kallas härmed till sammanträde
tisdag 31 maj 19.00 i Germundsgården.
Ärenden enligt församlingens anslagstavla 
senast 7 dagar före sammanträdet.

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Palmloppet 20 mars
Se sid 13. 

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 14 maj: 
kl 11 (måndagsgruppen), 
kl 14 (tisdagsgruppen).

Tisdagsträffar i Hagakyrkan
8 mars ”Fader Gunnar – min fader” 
Tomas Rosendal
22 mars ”Våren i närbild” 
Ingmar Skogar visar bildspel
5 april ”I Mose fotspår” Ulla och 
Ingvar Karlstrand
19 april ”Domaren Gideon” Helge Lundh

Sopplunch i Germundsgården
Torsdagarna 10/3, 14/4 och 
12/5 kl. 11.30-13
Kostnad 40 kr

Gemensam helg för alla kyrkorna i kommunen
Lördagen den 2 april hålls samlingarna i Lagadalskyrkan 
under ledning av Berit Simonsson. 
Jesus utmanar:
– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.
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Sopplunch i Germundsgården
Torsdagarna 5/3, 2/4 och 7/5 kl. 11.30-13
Kostnad 50 kr

Kyrkofullmäktige
kallas härmed till sammanträde tisdag 19 maj 19.00 
i Germundsgården. Ärenden enligt församlingens 
anslagstavla senast 7 dagar före sammanträdet.

Musik i Markaryds församling
Lördag 25 april kl 18.00 kyrkan. ”Allt 
som jag känner” med Tommy Nilsson, 
Markaryd kyrkokör och Markaryd Gos-
pel ”With Joy”. Vi får uppleva alla de 
mest omtyckta sångerna En dag, Öppna 
din dörr, Allt som jag känner, Dina fär-
ger var blå, Amelia med flera men även 
ett antal handplockade guldkorn från Tommys digra katalog. 
Tommy har med sig pianisten Sven-Gunnar Peterson. Körer-
na som även kommer framföra egna stycken leds av organist 
Ronnie Johansson och andakten av prästen. 

Tommy har i decennier varit en av våra mest omtyckta artister 
och har hunnit med medverkan i mängder av TV-framträdan-
den t ex Så mycket bättre, Melodifestivalen och turnéproduk-
tioner som Diggiloo och Christmas Night.

Biljetter finns att köpa på Coop men även på nätet via 
tommynilsson.nu

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.

Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!

Upplysningar genom församlingens präster.











 





 























 

 




















 










  












 

 










 






 




 







  






































  

















   


       





   
      












    





  

    



      

 
     







       


   

  


 

      






   

 





     

         

    


       

   








 



     





    


   


        

     



 





  


       

 


      



        

 

       

 

      

      

 

   




































     

  

 Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl 



 

 























Bild: målning av Gerard van Honthor, 1622

  

Gemensam avslutning för alla grupper
Torsdagen den 14 maj kl. 17.30 samling vid
Germundsgården.

Välkommen att följa med på församlings-
resa onsdagen den 27 maj
Kostnad: 350kr

Anmälan och info Petra Johansson 0433-75087 
eller petra.johansson@svenskakyrkan.se
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Gudstjänster i Markaryds Församling

Mars
1:a söndagen i fastan den 1 mars
Mässa i kyrkan kl. 10.00, Markaryds Gospel ”With Joy”

Onsdag den 4 mars
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Bibelstudium

2:a söndagen i fastan den 8 mars  Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Onsdagen den 11 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

3:e söndagen i fastan den 15 mars  Mässa i kyrkan kl. 10.00, Kyrkokören

Onsdagen den 18 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Bibelstudium

Jungfru Marie bebådelsedag den 22 Mars
Änglagudstjänst i kyrkan kl. 10.00, Barnkören ”Happy Voice”
Våffelmix på Mellangård kl 15.00

Onsdagen den 25 mars  Messy Church i Germundsgården kl. 17.00

5:e söndagen i fastan den 29 Mars
Gemensam gudstjänst i Hagakyrkan kl. 10.00
Dansk gudstjänst i Timsfors kapell kl. 14.00

 April
Onsdagen den 1 april
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 mässa

Palmsöndagen den 5 april
Mässa i kyrkan kl 10.00

Måndag den 6 april, Passionsandakt i Germundskapell kl. 19.00

Tisdag den 7 april, Passionsandakt i Germundskapell kl. 19.00. 

Onsdag den 8 april, Passionsandakt i Germundskapell kl. 19.00. Kyrkokören

Skärtorsdagen den 9 april, Skärtorsdagsmässa i kyrkan kl 19.00

Långfredagen den 10 april  Gudstjänst i kyrkan kl 10.00. Kyrkokören

Påskdagen den 12 april  Mässa i kyrkan kl 10.00. Markaryds gospel ”With Joy”

Annandagpåsk den 13 april  Gudstjänst i Germunds kapell kl 10.00 

Onsdagen den 15 april Biskopens dag i Markaryds församling 
Mässa i Germunds kapell kl. 18.30 Biskop Fredrik Modeus

2:a söndagen i påsktiden den 19 april
Mässa i kyrkan kl. 10.00,
Våffelmix på Mellangård kl 15.00

Onsdagen den 22 april  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

Lördagen den 25 april  Konsert i Markaryds kyrka, Tommy Nilsson, Kyrkokören 
och Markaryds Gospel ”With Joy” kl. 18.00. OBS! Inträde.

3:e söndagen i påsktiden den 26 april 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00.

Onsdagen den 29 april  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Bibelstudium

 Maj
4:e söndagen i påsktiden den 3 maj  Mässa i kyrkan kl. 10.00.

Onsdagen den 6 maj 
Morgonmässa i Germunds kapell kl 8.00 
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30. Mässa

5:e söndagen i påsktiden den 10 maj  Mässa i kyrkan kl 10.00. Kyrkokören

Onsdagen den 13 maj  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Bibelstudium

Torsdagen den 14 maj  Gemensam gruppavslutning i Germundsgården kl. 17.30

Lördagen den 16 maj   Konfirmation i kyrkan kl 11.00 och 14.00

Bönsöndagen den 17 maj 
Mässa i kyrkan kl 10.00.
Våffelmix på Mellangård kl 15.00 

Kristi himmelsfärdsdag den 21 maj 
Gökotta på Gräddhyllan kl. 8.00, Göran Svensson, sång

Söndagen före pingst den 24 maj  Mässa i Germunds kapell kl 18.00.

Pingstdagen den 31 maj   Mässa i kyrkan kl. 10.00
Dansk gudstjänst i Timsfors kapell kl. 14.00

Juni
Sveriges nationaldag den 6 juni 
Ekumenisk Sverigebön i Germunds kapell kl. 18.00

Heliga trefaldighetsdag den 7 juni 
Mässa i kyrkan kl 10.00.

1:a söndagen efter trefaldighet den 14 juni 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00



12 13

Stå på modets sida
Larry Madrigal är en av eldsjälarna bakom Centro Bartolomé de las Casas i El 
Salvador, ett center som arbetar för att fler, inte minst män, ska inkluderas i ar-
betet för att minska det utbredda våldet i delar av Centralamerika. Act Svenska 
kyrkans fasteaktion handlar om att vi alla har rätt att leva i en trygg och säker 
miljö fri från våld. Tillsammans med våra partner världen över står Act Svenska 
kyrkan på modets sida när människor utsätts för våld, förföljelse och förtryck.

Larry Madrigal bor i El Salvador, ett land som tillsam-
mans med Guatemala och Honduras tillhör några av 
världens mest våldsamma länder. Våldet drabbar 
framförallt unga män, men även kvinnor och barn.  
Könsbaserat våld är vanligt i regionen och varje år 
mördas hundratals flickor och kvinnor, oftast av ma-
kar, exmakar eller pojkvänner. 

Larry blev tidigt medveten om den negativa inverkan 
som den utbredda machokulturen och stereotypa 
könsroller har på samhället och ville göra något åt 
det. Han växte upp med en stark mamma som arbe-

tade för mänskliga rättigheter och när han började studera teologi upptäckte han 
en motsägelse mellan sin mammas kamp och det liv hon levde och det han fick 
lära sig genom teologin. 

– Jag insåg att män behövde någon som skildrade dem och maskuliniteten. Och 
det var då jag verkligen fastnade. 

Männen är en del av problemet och kan därför vara en del av lösningen 
En viktig aspekt för att uppnå genusrättvisa och minska våldet är att inkludera 
fler, inte minst männen, i arbetet.

– Män är en del av problemet och kan därför vara en del av lösningen, säger 
Larry. 

Många män, både unga och vuxna, har utbildats i frågor som rör jämställdhet 
och genusrättvisa, men också inom frågor som rör mäns självkänsla och förebyg-
gandet av våld mot kvinnor. Stort fokus ligger på att synliggöra den machokultur 
som genomsyrar regionen och som är en stor källa till våld. Bland annat genom 
utbildningar och samtalsgrupper där det skapas utrymme för reflektion och där 
stereotypa könsroller lyfts, vänds och vrids på för att visa på dess negativa in-
verkan. 

Genusrättvisa och jämställdhet viktiga nycklar
Förutom den rådande machokulturen bidrar extrem fattigdom, organiserad brotts-
ligheten och stora inkomstklyftor till det utbredda våldet. Act Svenska kyrkan 
verkar sedan många år i regionen, och tillsammans med kyrkor och organisatio-
ner som Centro Bartolomé de las Casas, sker ett envetet arbete för att människor 
ska kunna leva i trygghet, värdighet och rättvisa i Centralamerika. Genusrättvisa 
och jämställdhet är viktiga nycklar för att nå dit. Arbetet sker utifrån ett brett 
perspektiv som inkluderar kvinnor, män, ungdomar och barn.

Positiva resultat
Larry menar att det finns väldigt mycket kvar att göra, men han ser en förvandling 
hos många av dem han möter.

– Till en början anser många män att genusrättvisa inte har med dem och deras 
liv att göra, inte ens med kvinnorna i deras närmaste närhet. Men allteftersom 
inser de flesta att det är dem själva som spelar huvudrollen, och många väljer att 
ta en aktiv roll för att stötta kvinnorna i sin närmaste omgivning.

Och han möter också många kvinnor som tagit kontroll över sina liv genom att 
börja fatta egna beslut.

– När en kvinna börjar fatta sina egna beslut blir hon en mäktig kvinna. Hon blir 
en kvinna som är stolt över sin kultur, sitt liv och sin familj. Det finns ingenting 
som gör mig mer passionerad.

FASTEAKTIONEN 2020
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STÅ PÅ
MODETS SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.

svenskakyrkan.se/act

TILLSAMMANS KAN VI GÖRA SKILLNAD
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Avlidna i Markaryds församling
20/11 Arne Gustafsson Kaplansgatan 11 85 år 
25/11 Bengt Sjögård Näckens stig 1 86 år 
26/11 Valborg Johansson  Utsikten 93 år 
26/11 Marita Johansson Torsgatan 21 49 år 
  1/12 Siv Ohlsson Utsikten 90 år 
  8/12 Inga Gustafsson Kvarngatan 23 95 år 
10/12 Eva Rodin Hulabäck 1148 62 år 
17/12 Barbro Nilson Kvarngatan 10 N 91 år 
18/12 Bengt Jonsson Västergatan 25 D 78 år 
22/12 Göran Gunnarsson Lillsvängen 14 73 år 
    8/1 Maj-Britt Johansson Hasselvägen 4 98 år 
  18/1 Vanja Östervall Kvarngatan 23 84 år 
  18/1 Christer Bengtsson Tornstorpsvägen 5 75 år 
  29/1 Erik Nilsson Utsikten 96 år 
  31/1 Elin Karlsson Utsikten 99 år
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Gud bevisar sin kärlek till oss genom att 
Kristus…(Romarbrevet ) 

Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl, Edsbyn  Bild: Korsfästelsen av Paolo Veronese (1528–1588)

STÅLTRÅDSSTIFT                       
ELLER KLÄNGER

BRUTAL ELLER 
GRÅKALL

TIDPERIOD

   Andakter på servicehusen
Utsikten – Torsdagar kl. 14.15
5/3, 9/4, 7/5, 2/6
Sjögården – Torsdagar kl. 15.30
5/3, 9/4, 7/5, 2/6

Mellangård – Fredagar kl. 14.15
27/3, 24/4, 29/5, 12/6
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Markaryds Församling Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården
Telefon: 750 80     Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30.
E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd
Annan tid efter överenskommelse.
Kyrkoherde Håkan Persson   750 81
Komminister Måns Norrsén   750 82
Organist Ronnie Johansson   750 83
Kyrkokamrer Susanne Holm   750 86
Diakon Petra Johansson   750 87
Förs.värdinna Camilla Sjöö-Nilsson   750 88
Kanslist Anne Lundh   750 89
Barnverksamhet Helen Johansson    750 91
Barnverksamhet Lotta Olsson   750 92
Arbetsledande vaktmästare Per Persson   750 84
Vaktmästare Lisbeth Johansson   750 85
Vaktmästare Liliana Mihut   750 90
Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg   716 52
Kyrkorådets ordf Göran Giselsson   161 83

GRUPPINFORMATION
TILL HUSHÅLL

Kyrkobladet  –  Information från Markaryds församling
Utkommer med 4 nummer/år, i februari, maj, augusti och november.

Ansvarig utivare: Håkan Persson
Foto omslagsbild: Argument Förlag

Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen. 
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.
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Gudstjänsten gör vi tillsammans!
Vill du vara med och forma församlingens gudstjänster? Välkommen! 

Det finns många sätt att vara delaktig – spela, sjunga, dansa, leda barnsam-
lingen, läsa text, fixa fika och så vidare. 

Har du någon idé om ett nytt inslag? Något som kan förändras och bli ännu 
bättre? 

Hör av dig till kyrkoherde Håkan Persson eller någon annan anställd. 

Du behövs!


